
                                                
                 
                                          Uchwała nr XXVII/ 190/2009
                                            Rady Gminy Włoszakowice
                                              z dnia 23 października 2009 roku
                          w sprawie stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 
2006 roku nr 121, poz. 844 ze zmianami) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 roku 
( M.P. z 2009 r nr 52, poz.742 )
Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje:
                                                                        § 1
Wysokość podatku od środków transportowych na terenie Gminy Włoszakowice wynosi rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t 
do 5,5 t włącznie:

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin

520,00 zł 420,00 zł

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t 
do 9 t włącznie:

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin

930,00 zł 850,00 zł
 
3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej  pojazdu powyżej 9 t i 
poniżej 12 t:

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin

1030,00 zł 920,00 zł

4) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub
wyższej niż 12 t:                                                    

Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne z pneumatycznym

Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych

2 osie
Nie mniej niż Mniej niż
12 t 13 t 850,00 zł 920,00 zł
13 t 14 t 950, 00 zł 1020, 00 zł
14 t 15 t 1050,00 zł 1170,00 zł
15 t Powyżej 15 t 1150,00 zł 1270,00 zł



Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne z pneumatycznym

Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych

                                                                         3 osie
12 t 17 t 950,00 zł 1070,00 zł
17 t 19 t 1000,00 zł 1170,00 zł
19 t 21 t 1020,00 zł 1270,00 zł
21 t 23 t 1100,00 zł 1370,00 zł
23 t 25 t 1150,00 zł 1600,00 zł
25 t Powyżej 25 t 1250,00 zł 1600,00 zł
                                                                    4 osie i więcej
12 t 25 t 1050,00 zł 1270,00 zł
25 t 27 t 1150,00 zł 1370,00 zł
27 t 29 t 1250,00 zł 1700,00 zł
29 t 31 t 1680,00 zł 2500,00 zł
31 t Powyżej 31 t 1850,00 zł 2500,00 zł

5) od ciągnika siodłowego i balastowego  przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i 
poniżej 12 t:

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin

1000,00 zł 930,00 zł

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 t:
                                                          2 osie

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów

Zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych

Nie mniej niż Mniej niż
12 t 18 t 1150,00 zł 1160,00 zł
18 t 25 t 1200,00 zł 1260,00 zł
25 t 31 t 1250,00 zł 1460,00 zł
31 t Powyżej 31 t 1450,00 zł 1960,00 zł

                                                               3 osie i więcej
Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdu
Zawieszenie pneumatyczne lub 

równoważne
Inne systemy zawieszenia osi  

jezdnych

12 t 40 t 1460,00 zł 1750,00 zł
40 t Powyżej 40 t 1750,00 zł 2600,00 zł



7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 t i poniżej 12t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

  Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin

660,00 zł 600,00 zł

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12t, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

                                                                     1 oś
 Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie pneumatyczne lub 

           równoważne
Inne systemy zawieszenia osi  
              jezdnych

12 t 18 t 640,00 zł 700,00 zł
18 t 25 t 690,00 zł 750,00 zł
25 t Powyżej 25 t 740,00 zł 850,00 zł

                                                                   2 osie
Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie pneumatyczne lub 

równoważne
Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych

12 t 28 t 740,00 zł 800,00 zł
28 t 33 t 790,00 zł 860,00 zł
33 t 38 t 860,00 zł 1320,00 zł
38 t Powyżej 38 t 1200,00 zł 1720,00 zł

                                                                  3 osie i więcej
Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie pneumatyczne lub 

równoważne
Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych

12 t 38 t 1250,00 zł 1360,00 zł
38 t Powyżej 38 t 1350,00 zł 1460,00 zł

9) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30 miejsc:

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urzadzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin

1370,00 zł 1060,00 zł

10) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30 miejsc:

Bez urządzeń służących ograniczeniu emisji spalin Z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji spalin

1570,00 zł 1370,00 zł



                                                                             § 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

                                                                             § 3
Traci moc uchwała Nr XX/139/2008 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 25 listopada 2008 roku.

                                                                            § 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                    .......................................................
                                                                                                                                                                         Irena Przezbór



  

                                                                UZASADNIENIE

                       do uchwały Nr  XXVII/ 190 /09 z dnia 23 października 2009 roku
                          w sprawie stawek podatku od środków transportowych

Art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych nadaje radom 
gmin  uprawnienia  do  stanowienia  szczegółowych  stawek  podatku  od  środków transportowych, 
zakresu uprawnień co do wysokości stawek szczegółowych, jak również różnicowania stawek co do 
wskazanych przedmiotów opodatkowania.

W celu pobrania podatku od środków transportowych konieczne jest ustanowienie stawek 
podatku od poszczególnych przedmiotów opodatkowania. Zakres uprawnienia dla rady gminy co do 
wysokości stawek podatku jest obwarowany kwotą maksymalną dla pojazdów wymienionych w art. 
10 ust. 1 pkt 1,2,3,5,7 cytowanej ustawy, natomiast dla pojazdów o których mowa w art. 10 ust. 1 
pkt 2,4,6 istnieją ponadto stawki minimalne.

Na  podstawie  art.  12B  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  roku  o  podatkach  i  opłatach 
lokalnych Minister Fianasów przelicza stawki minimalne określone w załącznikach od 1-3 ustawy, 
obowiązujące  w  następnym roku  podatkowym.  Stawki  przeliczane  są  zgodnie  z  procentowym 
wskaźnikiem kursu EURO, ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, na pierwszy 
dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu EURO w roku poprzedzającym dany 
rok  podatkowy,  w przypadku,  gdy wskaźnik ten  jest  wyższy niż  5%.  Kurs  euro  ogłoszony na 
pierwszy dzień roboczy października 2009 roku, który przypadł na dzień 1 października 2009 roku, 
wyniósł 4,2228 zł, a zatem uległ zwiększeniu w stosunku do kursu euro ogłoszonego na pierwszy 
dzień roboczy października roku poprzedniego, który 1 października 2008 roku wynosił 3,3775zł. 
W związku z tym dokonano przeliczenia stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w roku 2010.

Obwieszczeniem Minister Finansów określił górne granice stawek podatkowych od środków 
transportowych na 2010 rok.


